Polykristalliner Diamant
Polycrystalline Diamond
CVD-D Fräswerkzeug
System DS
CVD-D milling tool
System DS
 C1
C
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 l1 l2 l3 r Z
H
D
03
H
D
05
H
D
08
DSK.2.020.08.04.00 2 4 1,95 45 2,5 8 1,0
2
▲
DSK.2.03.09.06.00 3 6 2,85 55 3,0 9 1,5 ▲
DSK.2.03.12.06.00 3 6 2,85 55 3,0 12 1,5 ▲
DSK.2.03.15.06.00 3 6 2,85 55 3,0 15 1,5 ▲
DSK.2.04.10.06.00 4 6 3,90 60 4,0 10 2,0 ▲
DSK.2.04.15.06.00 4 6 3,90 60 4,0 15 2,0 ▲
DSK.2.04.20.06.00 4 6 3,90 60 4,0 20 2,0 ▲
DSK.2.06.20.06.00 6 6 5,60 70 6,0 20 3,0 ▲
DSK.2.06.25.06.00 6 6 5,60 70 6,0 25 3,0 ▲
DSK.2.06.30.06.00 6 6 5,60 70 6,0 30 3,0 ▲
DSK.2.08.25.08.00 8 8 7,50 65 7,0 25 4,0 ▲
DSK.2.08.40.08.00 8 8 7,50 80 7,0 40 4,0 ▲
DSK.2.10.30.10.00 10 10 9,30 70 8,0 30 5,0 ▲
DSK.2.10.50.10.00 10 10 9,30 90 8,0 50 5,0 ▲
DSK.2.12.30.12.00 12 12 11,30 75 9,0 30 6,0 ▲
DSK.2.12.60.12.00 12 12 11,30 105 9,0 60 6,0 ▲
▲ ab Lager / on stock
Δ 4 Wochen / 4 weeks
Werkzeug- und Formenbau
Die and mould industry

Werkzeug- und Formenbau
Die and mould industry
DST
Schaftfräser, 2-Schneider mit Eckfase, Ø 4,0 - 16,0 mm
Endmill, 2-fluted with corner chamfer, Ø 4,0 - 16,0 mm
 C5
C
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 l1 l2 l3 γ Z
H
D
05
DSUD.4.08.15.44.08 8 8 7,5 70 15 30 +4° -4°  +4° -4°
4
▲
DSUD.4.08.20.33.08 8 8 7,5 75 20 35 +3° -3°  +3° -3° Δ
DSUD.4.08.24.22.08 8 8 7,5 80 24 40 +2° -2°  +2° -2° ▲
DSUD.4.10.15.44.10 10 10 9,3 75 15 30 +4° -4°  +4° -4° ▲
DSUD.4.10.20.33.10 10 10 9,3 80 20 35 +3° -3°  +3° -3° Δ
DSUD.4.10.24.22.10 10 10 9,3 85 24 40 +2° -2°  +2° -2° ▲
DSUD.4.12.15.44.12 12 12 11,3 80 15 30 +4° -4°  +4° -4° ▲
DSUD.4.12.20.44.12 12 12 11,3 85 20 35 +4° -4°  +4° -4° Δ
DSUD.4.12.24.33.12 12 12 11,3 90 24 40 +3° -3°  +3° -3° ▲
DSUD.4.16.15.44.16 16 16 15,3 85 15 30 +4° -4°  +4° -4° ▲
DSUD.4.16.20.44.16 16 16 15,3 90 20 35 +4° -4°  +4° -4° Δ
DSUD.4.16.24.44.16 16 16 15,3 95 24 40 +4° -4°  +4° -4° ▲
▲ ab Lager / on stock
Δ 4 Wochen / 4 weeks
Luftfahrt- und Automobiltechnik
Aerospace and Automotive industry
SCHAFTFRÄSER Up and Down
ENDMILL Up and Down
ziehend und schiebend
pulling and pushing
DSUD
Up and Downfräser, 4-Schneider
Up and down Endmill, 4-fl uted
C6
C
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 l1 l2 l3 Z
H
D
05
DSFN.5.08.10.54.0.08 8 8 7,5 60 10 20 5 ▲
DSFN.5.08.20.64.0.08 8 8 7,5 70 20 30 5 ▲
DSFN.5.10.12.60.0.10 10 10 9,3 65 12 20 5 ▲
DSFN.5.10.22.70.0.10 10 10 9,3 75 22 30 5 ▲
DSFN.7.12.15.68.0.12 12 12 11,3 75 15 25 7 ▲
DSFN.7.12.24.77.0.12 12 12 11,3 85 24 35 7 ▲
DSFN.7.16.24.80.0.16 16 16 15,3 85 24 35 7 Δ
DSFN.9.16.24.80.0.16 16 16 15,3 85 24 35 9 Δ
▲ ab Lager / on stock
Δ 4 Wochen / 4 weeks
SCHAFTFRÄSER Schlichten
ENDMILL Finishing
neutral
neutral
Luftfahrt- und Automobiltechnik
Aerospace and Automotive industry
DSFN
Mehrschneider Schlichtfräser, 5-9-Schneider
Multiple fl uted Finishing Endmill, 5-9-fl uted
 C7
C
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 l1 l2 l3 γ Z
H
D
05
DSFU.5.08.10.54.4.08 8 8 7,5 60 10 20 +4° 5 ▲
DSFU.5.08.20.64.3.08 8 8 7,5 70 20 30 +3° 5 ▲
DSFU.5.10.12.60.4.10 10 10 9,3 65 12 20 +4° 5 ▲
DSFU.5.10.22.70.3.10 10 10 9,3 75 22 30 +3° 5 ▲
DSFU.7.12.15.68.4.12 12 12 11,3 75 15 25 +4° 7 ▲
DSFU.7.12.24.77.3.12 12 12 11,3 85 24 35 +3° 7 ▲
DSFU.7.16.24.80.4.16 16 16 15,3 85 24 35 +4° 7 Δ
DSFU.9.16.24.80.4.16 16 16 15,3 85 24 35 +4° 9 Δ
▲ ab Lager / on stock
Δ 4 Wochen / 4 weeks
Luftfahrt- und Automobiltechnik
Aerospace and Automotive industry
SCHAFTFRÄSER Schlichten
ENDMILL Finishing
ziehend
pulling
DSFU
Mehrschneider Schlichtfräser, 5-9-Schneider
Multiple fl uted Finishing Endmill, 5-9-fl uted
C8
C
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 l1 l2 l3 γ Z
H
D
05
DSFD.5.08.10.54.4.08 8 8 7,5 60 10 20 -4° 5 ▲
DSFD.5.08.20.64.3.08 8 8 7,5 70 20 30 -3° 5 ▲
DSFD.5.10.12.60.4.10 10 10 9,3 65 12 20 -4° 5 ▲
DSFD.5.10.22.70.3.10 10 10 9,3 75 22 30 -3° 5 ▲
DSFD.7.12.15.68.4.12 12 12 11,3 75 15 25 -4° 7 ▲
DSFD.7.12.24.77.3.12 12 12 11,3 85 24 35 -3° 7 ▲
DSFD.7.16.24.80.4.16 16 16 15,3 85 24 35 -4° 7 Δ
DSFD.9.16.24.80.4.16 16 16 15,3 85 24 35 -4° 9 Δ
▲ ab Lager / on stock
Δ 4 Wochen / 4 weeks
SCHAFTFRÄSER Schlichten
ENDMILL Finishing